

Terra Holstein ApS
Oblingvej 26, Sdr Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 42 67 38 89

Årsrapport
2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2025

Marco Terra
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Definitioner og begreber	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Terra Holstein ApS
Oblingvej 26, Sdr Bork
6893 Hemmet

CVR-nr.: 42 67 38 89

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Marco Terra
Frank Terra

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Erhvervsparken 7B
6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	12.095	10.976	9.520	5.786
Resultat af primær drift	6.423	6.777	5.056	4.041
Finansielle poster, netto	-2.517	-2.005	1.413	-613
Årets resultat	3.067	3.645	4.979	2.698
Balance:				
Balancesum	87.190	71.790	53.582	49.752
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.726	20.924	7.439	42.365
Egenkapital	21.908	19.591	16.697	12.468
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	25,1	27,3	31,2	25,1
Egenkapitalforrentning	14,8	20,1	34,1	43,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i kvæghold med mælkeproduktion og planteavl som grovfoderproduktion.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 12.095.271 kr. mod 10.975.773 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.067.447 kr. mod 3.644.517 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	12.095.271	10.975.773
1 Personaleomkostninger	-3.156.040	-2.608.196
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.516.406	-1.590.946
Driftsresultat	6.422.825	6.776.631
Andre finansielle indtægter	9.689	7.136
Øvrige finansielle omkostninger	-2.527.083	-2.011.796
Resultat før skat	3.905.431	4.771.971
Skat af årets resultat	-837.984	-1.127.454
Årets resultat	3.067.447	3.644.517
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Overføres til overført resultat	2.317.447	2.894.517
Disponeret i alt	3.067.447	3.644.517

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	64.308.844	51.556.223
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.521.865	7.242.081
4	Biologiske aktiver	6.297.800	5.656.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.128.509</u>	<u>64.454.304</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	241.549	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>241.549</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.370.058</u>	<u>64.454.304</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.417.084	944.740
	Varer under fremstilling	4.943.851	4.672.278
	Fremstillede varer og handelsvarer	600.700	476.500
	Varebeholdninger i alt	<u>6.961.635</u>	<u>6.093.518</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.098.520	704.288
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	35.423
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	455.567	0
	Andre tilgodehavender	256.485	446.798
	Periodeafgrænsningsposter	47.873	55.854
	Tilgodehavender i alt	<u>1.858.445</u>	<u>1.242.363</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.820.080</u>	<u>7.335.881</u>
	Aktiver i alt	<u>87.190.138</u>	<u>71.790.185</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	21.118.478	18.801.031
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
	Egenkapital i alt	<u>21.908.478</u>	<u>19.591.031</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.263.000	2.080.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.263.000</u>	<u>2.080.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	57.007.997	40.505.113
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.798.800
	Leasingforpligtelser	1.732.321	1.227.764
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.740.318</u>	<u>44.531.677</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.766.000	1.596.000
	Gæld til pengeinstitutter	142.173	2.494.634
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.244.101	1.239.289
	Selskabsskat	410.984	65.454
	Anden gæld	715.084	192.100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.278.342</u>	<u>5.587.477</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>63.018.660</u>	<u>50.119.154</u>
	Passiver i alt	<u>87.190.138</u>	<u>71.790.185</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	15.906.514	750.000	16.696.514
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.894.517	750.000	3.644.517
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	18.801.031	750.000	19.591.031
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.317.447	750.000	3.067.447
	40.000	21.118.478	750.000	21.908.478

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.848.506	2.492.601
Pensioner	266.000	71.536
Andre omkostninger til social sikring	41.534	44.059
	3.156.040	2.608.196
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
	31/12 2024	31/12 2023
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	53.080.765	35.831.964
Tilgang i årets løb	14.094.350	17.248.801
Kostpris 31. december	67.175.115	53.080.765
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.524.542	-759.697
Årets afskrivninger	-1.341.729	-764.845
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.866.271	-1.524.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.308.844	51.556.223
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.974.359	6.452.634
Tilgang i årets løb	1.989.461	2.793.954
Afgang i årets løb	-700.488	-272.229
Kostpris 31. december	10.263.332	8.974.359
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.732.278	-916.585
Årets afskrivninger	-1.069.367	-821.866
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	60.178	6.173
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.741.467	-1.732.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.521.865	7.242.081
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.897.705	1.097.296

Noter

	31/12 2024	31/12 2023		
4. Biologiske aktiver				
Kostpris 1. januar	5.656.000	4.774.800		
Tilgang i årets løb	641.800	881.200		
Kostpris 31. december	6.297.800	5.656.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.297.800	5.656.000		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	241.549	0		
Kostpris 31. december	241.549	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	241.549	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2024	
Gæld til realkreditinstitutter	58.281.997	1.274.000	57.007.997	52.109.000
Leasingforpligtelser	2.224.321	492.000	1.732.321	278.000
	60.506.318	1.766.000	58.740.318	52.387.000
7. Oplysninger om dagsværdi				Biologiske
				aktiver
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				6.297.800
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				641.800

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.282 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 64.309 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver, besætning og varebeholdninger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.898 t.kr., jævnfør note 3 er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 2.224 t.kr.

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsværdi

Genanskaffelsværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealisationværdi

Nettorealisationværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealisationværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Marco Terra

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marco Petrus Nicolaas Terra

Direktør

ID: 51719a16-17d7-48a8-94c8-884d1f4ad380

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 07:02:58

Underskrevet med MitID



Frank Terra

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frank Johannes Nicolaas Terra

Direktør

ID: d33c278b-a784-4bfe-a1a7-6ca471b3ddb0

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 08:16:22

Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 09:14:54

Underskrevet med MitID



Marco Terra

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marco Petrus Nicolaas Terra

Dirigent

ID: 51719a16-17d7-48a8-94c8-884d1f4ad380

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 11:14:50

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ef06b3gNyzL252376279

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.